UBND HUYỆN PHÚ LỘC

TRUNG TÂM PT QUỸ ĐẤT

Số: 682/ BC-PTQĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Lộc, ngày 07 tháng 12 năm 2020

BÁO CÁO

Phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành đô thị

thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

           Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Phú Lộc tại Công văn số

5386/UBND-GT ngày 03/12/2020 về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm

giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế; trong đó, UBND

huyện giao trách nhiệm cho Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện phối hợp với

UBND xã Lộc Sơn với các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương tiến hành

kiểm tra, giải quyết nội dung phản ánh của Trung tâm Giám sát điều hành đô

thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế: “Đã nhiều năm từ khi UBND huyện Phú

Lộc tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất tại Khu xen ghép Thôn La Sơn (đối diện

UBND xã Lộc Sơn), Xã Lộc Sơn, Huyện Phú Lộc, đến nay mặc dù đã có nhiều

hộ gia đình có quyền sử dụng đất, đã xây nhà nhưng UBND huyện vẫn chưa làm

đường giao thông trên Khu đất đã tổ chức đấu giá. Việc tham gia giao thông

trong mùa mưa lũ hết sức khó khăn do sạc lỡ, ngập úng. Vậy kính mong quý cơ

quan, ban ghành hết sức quan tâm làm đường giao thông để dân ở đây được ổn

định việc giao thông đi lại”. Theo đó, ngày 07/12/2020, Trung tâm Phát triển

quỹ đất huyện phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, UBND xã Lộc

Sơn tổ chức buổi kiểm tra tại hiện trường liên quan đến phản ánh từ Trung tâm

Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế, Trung tâm Phát

triển quỹ đất huyện kính báo cáo cụ thể như sau:

Công trình Đường nội bộ khu quy hoạch Đội 3, xã Lộc Sơn đã được đầu

tư xây dựng và bàn giao đưa vào sử dụng năm 2019. Trong khi đó Tuyến

đường nối từ Quốc lộ 1A đến Đường nội bộ khu quy hoạch Đội 3, xã Lộc Sơn

(theo phản ánh của người dân lên Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông

minh tỉnh) không thuộc dự án Đường nội bộ khu quy hoạch Đội 3, xã Lộc Sơn

đã được đầu tư. Tuyến đường trên có chiều dài khoảng 60m, điểm đầu nối với

QL1, điểm cuối nối với tuyến số 2 Khu QH đội 3, xã Lộc Sơn; có mặt đường

hiện trạng bằng cấp phối đá dăm.

Nguyên nhân dẫn đến hư hỏng: Vừa qua, do mưa lũ kéo dài nên bị đọng

nước cục bộ một số vị trí. Tuy nhiên vẫn đảm bảo an toàn cho việc giao thông

của người dân khi qua tuyến đường này. Về mùa nắng, việc lưu thông qua lại

của người dân diễn ra thuận lợi, bình thường.

Từ thực tế nêu trên, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện kính đề nghị

UBND huyện chỉ đạo UBND xã Lộc Sơn vận động các nguồn xã hội hóa,

người dân tiến hành san gạt lại mặt đường đảm bảo thuận tiện cho người dân

qua lại tuyến đường trên.

Trong thời gian tới, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện kính đề nghị

UBND huyện, các cấp có thẩm quyền xem xét cân đối nguồn lực, bố trí nhân

lực tiến hành đầu tư xây dựng cứng hóa tuyến đường trên.

(Có biên bản làm việc kèm theo)

Trân trọng kính báo cáo./.

Nơi nhận:                                                KT.GIÁM ĐỐC

- Phòng KT&HT huyện;                                                      PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND xã Lộc Sơn;
- Lưu: VT.

                                                                              Trần Viết Tú

		2020-12-08T08:49:30+0700